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CHOSZCZNO &ndash; O to nie trzeba się zabijać, wystarczy być mądrym &ndash; to słowa STANISŁAWA
GAWŁOWSKIEGO, sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, którymi na wczorajszym spotkaniu z
mieszkańcami naszej gminy tłumaczył,  ile konkretnych korzyści przynoszą farmy wiatrowe.


  




Wczoraj w Choszczeńskim Domu Kultury odbyło się spotkanie sekretarza stanu w Ministerstwie
Środowiska STANISŁAWA GAWŁOWSKIEGO z mieszkańcami gminy. Witając ministra burmistrz Choszczna
ROBERT ADAMCZYK poprosił
go o rozszerzenie tematu ustawy śmieciowej oraz energii odnawialnej, a 
dokładniej farm wiatrowych. &ndash; Dziś odpad staje się poszukiwanym towarem.
Choć ciągle się rozwijamy i wytwarzamy coraz więcej śmieci, to jednak 
nasze statystyki mówią, że z roku na rok mamy ich mniej. Tak naprawdę, 
to przy okazji wprowadzenia tej ustawy, po raz pierwszy policzymy ile 
ich jest naprawdę. Dziś mieszkańca Szczecina, obsługa metra sześciennego
odpadów kosztuje około 300 zł, natomiast tuż za granicą, w niemieckim 
Schwedt tylko 40 euro.Obecnie w naszym kraju nie ma instalacji, które we
właściwy sposób mogłyby przetwarzać odpady, więc gdy  powstaną, to nie 
tylko wygenerują miejsca pracy, ale patrząc na to co dzieje się za 
zachodnią granicą, jestem pewny, że systematycznie spadać będą nasze 
opłaty &ndash; mówił w swoim zagajeniu minister. Artykułując problem energii 
odnawialnej podkreślił, że to nie tylko wiatraki, ale także, energetyka 
wodna, biomasa czy fotowoltaika. 







 


Podczas opisywanego spotkania temat farm wiatrowych podnoszony był kilkakrotnie. WIESŁAWA
GRUSZCZYŃSKA,
radna z Krzęcina i jednocześnie mieszkanka Chłopowa, trochę rozbawiona 
cytowanymi mitami na temat zagrożeń związanych z ich lokalizacjami, 
dokładnie przedstawiła jak to się stało, że w sąsiadującej z nami gminie
już wybudowano 14 wiatraków, a kolejnych  16 stanie niebawem. Dała do 
zrozumienia, że w powojennej historii Krzęcin nigdy nie miał tak dużych 
wpływów z podatków. &ndash; Z tych, które dzisiaj stoją mamy ponad milion 
złotych i zapewniam, że gmina jest w dobrej kondycji finansowej, a więc 
nie zamierza likwidować żadnej, że szkół, jak to choszczeńscy 
przeciwnicy budowy wiatraków argumentowali na jednej z waszych sesji &ndash; 
powiedziała&hellip; i otrzymała za to oklaski.

&ndash; Jak więc widzicie, o to nie trzeba się zabijać, wystarczy być mądrym &ndash;
minister Gawłowski skomentował jej występ i przytoczył kolejne gminy, 
które już &bdquo;żyją&rdquo; z wiatraków (m.in. w Karlinie i Darłowie mają już ich 
po 100 &ndash; red.) i starają sie o budowę kolejnych.
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Z sali pytań padło więcej, m.in. podnoszono tematy biogazowni, spółek 
wodnych, ogródków działkowych, a także o przyszłość choszczeńskiej 
Platformy Obywatelskiej. Z kolei burmistrza Choszczna pytano o dalsze 
losy choszczeńskiego wysypiska śmieci. Pełną relację z tego wydarzenia 
obejrzymy na kanale telewizji Telsat, już w najbliższą środę o 16.00. 




Tadeusz Krawiec
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